
ВЕСТИ
Арамильские

№ 58 (1464) 26.10.2022
13Официально

Аминова Светлана 
Владимировна

Директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба 
Заказчика» (по согласованию);

Анохина Екатерина 
Игоревна

 Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Ара-
мильского городского округа;

Афанасьева Елена 
Анатольевна

 Директор Муниципального казенного учреждения «Центр земельных отно-
шений и муниципального имущества» (по согласованию);

Овчинникова Мария 
Валерьевна

Исполняющийся обязанности председателя Комитета по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);

Макаров Сергей 
Юрьевич

Начальник Отдела надзорной деятельности профилактической работы Сы-
сертского городского округа, Арамильского городского округа, Управления 
надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления 

Министерства чрезвычайной ситуации Российской Федерации по Свердлов-
ской области, подполковник внутренней службы (по согласованию);

Токарева Евгения 
Сергеевна

Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского 
городского округа;

Чикаева Венера 
Минуаровна

Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (эколо-
гическая безопасность);

Шатова Надежда 
Владимировна 

Главный государственный санитарный врач по Чкаловскому району города 
Екатеринбурга, в городе Полевской и в Сысертском районе, Начальник Терри-
ториального отдела в Чкаловском районе г. Екатеринбурга в г. Полевской и в 

Сысертском районе (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.10.2022 № 482

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 06.09.2022 № 399 
«Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муници-

пальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского округа и в связи с кадровыми пере-
становками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Арамильского городского округа от 06.09.2022 № 399 
«Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов в Арамильском городском округе» следующие измене-
ния:

1.1. слова «Алфимова Екатерина Николаевна – Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);» заменить словами «Овчинникова Ма-
рия Вячеславовна – исполняющий обязанности Председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);»;

1.2. слова «Гарифуллин Руслан Валерьевич – Первый заместитель главы Администрации Арамильского 
городского округа;» исключить;

1.3. слова «Костарев Игорь Юрьевич – главный специалист Юридического отдела Администрации Ара-
мильского городского округа;» заменить словами «Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического 
отдела Администрации Арамильского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.10.2022 № 486

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта Решения Думы Арамильского 
городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Арамильского 
городского округа от 11 сентября 2020 года № 74/12 «Об утверждении Положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний на территории Арамильского городского округа», статьями 17, 28 Уста-
ва Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 21 ноября 2022 года в 17 часов 00 минут публичные слушания по рассмотрению проекта 
Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамиль-
ского городского округа», по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский городской округ, 
Свердловская область, кабинет 17. 

2. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского округа – председатель комиссии;
Самарина Виктория Валерьевна – заместитель главы Администрации Арамильского городского округа 

– заместитель председателя комиссии;
Дербышева Юлия Александровна – главный специалист Организационного отдела Администрации 

Арамильского городского округа – секретарь комиссии;
Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городско-

го округа.
3. Опубликовать проект Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и до-

полнений в Устав Арамильского городского округа» в газете «Арамильские вести» и разместить на офици-
альном сайте Арамильского городского округа (приложение № 1).

4. Опубликовать Положение «О Порядке учета предложений по проектам Решений Думы Арамильского 
городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа и участия 
граждан в их обсуждении», утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 21.02.2008 
№ 55/1 в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа 
(приложение № 2).

5. Комиссии по проведению публичных слушаний организовать и провести публичные слушания по 
проекту Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Арамильского городского округа» с участием жителей Арамильского городского округа.

6. Предложения и рекомендации от физических, юридических и иных заинтересованных лиц по выноси-
мому на публичные слушания вопросу направляются в письменной форме в Думу Арамильского городско-
го округа, для включения их в протокол публичных слушаний, в рабочее время (с 08:00 до 17:00, перерыв 
на обед с 12:00 до 13:00), с даты регистрации настоящего постановления до дня проведения публичных 
слушаний по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский городской округ, Свердловская 
область, кабинет № 17, телефон 8 (343) 385-32-84 (добавочный 1200).

7. Установить, что ознакомиться с вопросом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, материа-
лами публичных слушаний можно по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский городской 
округ, Свердловская область, кабинет № 9, Организационный отдел Администрации Арамильского город-
ского округа, понедельник с 10:00 до 16:00 часов, перерыв на обед с 12:00 до 13:00 часов, телефон 8 (343) 
385-32-81 (добавочный 1010), а также на официальном сайте Арамильского городского округа.

8. После завершения публичных слушаний, с учетом их результатов обеспечить направление проекта 
Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамиль-
ского городского округа» вместе с итоговым протоколом публичных слушаний, заключением о результатах 
публичных слушаний и предложениями по проекту Решения Думы Арамильского городского округа «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» для утверждения в Думу 
Арамильского городского округа.

9. Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по  обсуждению проекта Решения 
Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского го-
родского округа» в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского город-
ского округа.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 24.10.2022 № 486

ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от ______________ года № ______

О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава 
Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 4 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«Инициативная группа после проведения собрания, на котором было принято решение о выдвижении 

инициативы проведения местного референдума и сформированы вопросы, выносимые на местный рефе-
рендум, обращается в территориальную избирательную комиссию, которая со дня обращения инициатив-
ной группы по проведению местного референдума действует в качестве комиссии местного референдума, 
с ходатайством о регистрации группы, оформленным в соответствии с федеральным законом, устанавли-
вающим основные гарантии избирательных прав и право на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации.»;

1.2. в статье 12 Устава слова «избирательная комиссия городского округа» в соответствующем падеже 
заменить словами «территориальная избирательная комиссия» в соответствующем падеже;

1.3. подпункт 18 пункта 3 статьи 23 Устава признать утратившим силу;
1.4. в подпункте 2 пункта 6 статьи 24 и подпункте 2 пункта 14 статьи 28 слова «аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования,» исключить;
1.5. статью 32 Устава признать утратившей силу;
1.6. в пункте 2 статьи 35 Устава слова «председатель избирательной комиссии городского округа,» ис-

ключить;
1.7. в пункте 3 статьи 36 слова «избирательной комиссии городского округа,» исключить;
1.8. абзац первый пункта 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Должностью муниципальной службы в соответствии с федеральным законом является должность в 

органе местного самоуправления, которая образуется в соответствии с Уставом, с установленным кругом 
обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления, или лица, заме-
щающего муниципальную должность.»;

1.9. в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 3 статьи 42 Устава слова «, избирательной комиссии город-
ского округа» исключить;

1.10. в абзаце втором пункта 5 статьи 42 Устава слова «, избирательной комиссии муниципального об-
разования» исключить;

1.11. абзац третий пункта 5 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:
«При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал 

должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправ-
ления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его право-
преемнику.».

2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Свердловской области.

3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Сверд-
ловской области настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на офици-
альном сайте Арамильского городского округа. 

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина 
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 2
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 21.10.2022 № 486

 
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 21 февраля 2008 г. № 55/1

Об утверждении Положения «О порядке учета предложений по проектам решений Думы Ара-
мильского городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского 

округа и участия граждан в их обсуждении»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа решает:

1. Утвердить Положение «О порядке учета предложений по проектам Решений Думы Арамильского го-
родского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа и участия 
граждан в их обсуждении» (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа В.Н. Борисова
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 21 февраля 2008 г. № 55/1

Положение
«О порядке учета предложений по проектам решений Думы

Арамильского городского округа о внесении изменений
и дополнений в Устав Арамильского городского округа

и участия граждан в их обсуждении»

Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Арамильского городского округа и регламентирует порядок учета предложений 
по опубликованному проекту решения Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и 
дополнений в Устав Арамильского городского округа (далее - предложения), а также порядок участия 
граждан в их обсуждении.

1. В качестве инициаторов предложений могут выступать:
1) глава Арамильского городского округа;
2) депутаты Думы Арамильского городского округа;
3) заинтересованные жители Арамильского городского округа;
4) предприятия, учреждения, организации, общественные организации, расположенные на территории 

Арамильского городского округа (далее - организации);
5) инициативные группы граждан - жителей Арамильского городского округа.
2. Проект решения Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений 

Продолжение на стр. 14

Начало на стр. 13

consultantplus://offline/ref=A65AC797F01313316C8B1678F6774DC83D9B355AAC976CC57EFF0D726C4589A76C3E5BA2C258763747C1B25C93B2EE1E3D88E0622D9589812Aj4E
consultantplus://offline/ref=A65AC797F01313316C8B0875E01B13C23F916C51A89666932AAC0B2533158FF22C7E5DF7811C7E3044CAE10DD0ECB74D7FC3ED6435898984B389EAE02Cj6E
consultantplus://offline/ref=A65AC797F01313316C8B1678F6774DC83D9B355AAC976CC57EFF0D726C4589A76C3E5BA2C258763747C1B25C93B2EE1E3D88E0622D9589812Aj4E
consultantplus://offline/ref=A65AC797F01313316C8B0875E01B13C23F916C51A89666932AAC0B2533158FF22C7E5DF7811C7E3044CAE10DD0ECB74D7FC3ED6435898984B389EAE02Cj6E
consultantplus://offline/ref=A65AC797F01313316C8B0875E01B13C23F916C51A89666932AAC0B2533158FF22C7E5DF7931C263C46CCF80DD3F9E11C3A29jFE

